[ N

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

@ DELEGACION REGIONAL ESTADO DE MEXICO PONIENTE
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
IMS COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y ASIGNACION

PROCEDIMIENTO DEADJUDICACION DIRECTA D
o NO. SA—01QGYR024-T63~2013 NN A

'OBJETO DEL PROCEDIMIENTO: 'ADQUISICION DE BIENES DE INVERSION HGR 251 ZDA

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE DICTAMEN TECNICO Y ASIGNACION DEL PROCEDIMIENTO No. SA-019GYR024-T63-2013,
PARA LA ADQUISICION DE BIENES DE INVERSION PARA EL H.G.R. No. 251, PARA LA DELEGACION REGIONAL ESTADO DE
MEXICO PONIENTE DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL PRESENTE
EJERCICIO.

EN METEPEC, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL 11 DE JUNIO DE 2013, EN LA COORDINACION DE
ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO, UBICADA EN: KM. 4.5 DE LA VIALIDAD TOLUCA-METEPEC, BARRIO DEL ESPIRITU SANTO,
COLONIA LA MICHOACANA, C.P. 52140, METEPEC, ESTADO DE MEXICO; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS
NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE
NOTIFICACION DE LA ASIGNACION DEL PROCEDIMIENTO INDICADO AL RUBRO.

DESARROLLO DEL EVENTO.

PRIMERO: DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL PROCEDIMIENTO No. SA-019GYR024-T63-2013, SIENDO LA HORA
INDICADA SE DA INICIO DEL PRESENTE ACTO.

SEGUNDO.- SE DA A CONOCER EL RESULTADO DEL ANALISIS DE LA DOCUMENTACION TECNICA Y LEGAL PRESENTADA,
MISMA QUE SE LLEVO A CABO POR PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS, ASI COMO LA EVALUACION TECNICA DE LOS BIENES, MISMA QUE FUE POR EL AREA DE LA COORDINACION
DELEGACIONAL DE INGENIERIA BIOMEDICA, DEPENDIENTE DE LA JEFATURA DE SERVICIOS DE PRESTACIONES MEDICAS.-------

RESULTADO TECNICO

PROCEDIMIENTO APLICADO: ——
LAS PROPUESTAS FUERON SOMETIDAS A UN ANALISIS DETALLADO POR PARTE DEL AREA USUARIA, EVALUANDO TODAS Y
CADA UNA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS Y LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PROCEDIMIENTO, CONFORME A
LOS CRITERIOS QUE PARA TAL FIN SE ESTABLECIERON EN EL MISMO.

LA EVALUACION SE REALIZO:
SE VERIFICO QUE LAS PROPUESTAS SE PRESENTARAN EN LOS FORMATOS REQUERIDOS CON EL FIN DE QUE CUMPLIERAN
CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN EL NUMERAL 5.1 DEL PROCEDIMIENTO.

EVALUACION DE PUNTOS Y PORCENTAJES:
LA PONDERACION DE CADA UNO DE LOS RUBRO Y SUBRUBROS, SE REALIZO EN BASE A LA DOCUMENTACION PRESENTADA
POR LOS OFERENTES PARTICIPANTES, DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2., ASI COMO LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 52
DEL REGLAMENTO DE LA LEY, CON EL SIGUIENTE RESULTADO.

PROVEEDOR o ‘ CALIFICACION . L. .1 PONDERACION 7 iy, B il

EN APEGO AL NUMERAL 5 DEL PRESENTE PROCEDlMIENTO
ARTICULO 36 DE LA LEY Y AL ARTICULO 52 DE SU
REGLAMENTO, EL OFERENTE NO CUMPLEN CON UN MINIMO
26 DE ACEPTACION DE 37.5 PUNTOS REQUERIDOS EN LOS
RUBROS DEL NUMERAL 5.1.1.2, POR TAL MOTIVO SU
PROPUESTA NO ES SUSCEPTIBLE A SER EVALUADA
TECNICAMENTE POR LA CONVOCANTE.

ESPECIALIDADES CIENTIFICAS DE
LABORATORIO, S.A.DEC.V.

| ‘PROVEEDOR! o CALIFICACION S "PONDERACION. - e

MAINEQ DE MEXICO, S.A. DEC.V. 37.5

ASPELAB DE MEXICO, S.A. DEC.V. 38

SELECCIONES MEDICAS DEL CENTRO, 375

SAA.DEC.V. ) PROPUESTA SOLVENTE EN BASE A LA CALIFICACION DE
COMERCIALIZADORA EL RELOJ, S.A. DE 40 PUNTOS Y PORCENTAJES REQUERIDA EN EL NUMERAL
C.Vv. 5.1.1.2., CONSIDERANDAS PARA SU EVALUACION TECNICA.
PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS 39.5

DE CURACION, S.A. DE C.V.

QUANTUM MEDICAL GROUP, S.A. DE C.V. 38
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' ;OBSERVACIONES

ALVARO ADRIAN PEREZ MELCHOR

SU PROPUESTA SE CALIFICA POR SISTEMA BINARIO EN‘

VIRTUD DE QUE LAS PARTIDAS QUE OFERTA, NO
REQUIEREN LA EVALUACION DE PUNTOS Y PORCENTAJES.

LA EVALUACION TECNICA:
LAS PROPUESTAS APROBADAS FUERON SOMETIDAS A UN ANALISIS DETALLADO POR PARTE DEL AREA USUARIA,

EVALUANDO TODA LA DOCUMENTACION REQUERIDA, EN APEGO AL NUMERAL 5.1. DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

LA ADJUDICACION SE REALIZA:
A LAS PROPUESTAS QUE REUNEN LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, ADEMAS DE OFRECER LOS PRECIOS MAS

CONVENIENTES PARA EL INSTITUTO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE LA MATERIA.

RESULTADO

TECNICO:

SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES EL RESULTADO TECNICO, DE LAS PROPUESTAS SOLVENTES

TECNICAMENTE, DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.1.1., Y EL ARTICULO 52 DE LA LEY.

LICITANTE: MAINEQ DE MEXICO S A DE C V.
PARTIDA'| ICLAVE © " T DICTAMEN TECNICO. " i " DICTAMEN ADMINISTRATIVO'
3 531 295 1188 03 01 CUMPLE CUMPLE
4 531 325 0069 01 01 | CUMPLE CUMPLE
8 531 626 0107 01 01 | CUMPLE CUMPLE
10 531941 0089 01 01 | CUMPLE CUMPLE
LICITANTE: ASPELAB DE MEXICO S.A.DEC.V.
~PARTIDA: | i GLAVE: i ' DICTAMEN TECNICO . —i - DICTAMEN:ADMINISTRATIVO: "
8 531 626 0107 01 01 CUMPLE CUMPLE
13 533 860 0041 00 01 | CUMPLE CUMPLE
LICITANTE: SELECCIONES MEDICAS DEL CENTRO S.A.DE C.V.
"PARTIDA | :Ii:CLAVE .. : ' DICTAMEN TECNICO i DICTAMEN ADMINISTRATIVO: i
17 531 941 0089 01 01 CUMPLE CUMPLE
LICITANTE: COMERCIALIZADORA EL RELOJ S.A.DEC.V.
PARTIDA: . CLAVE W . DICTAMEN TECNICO A + it DICTAMEN ADMINISTRATIVO -
7 531 619 0403 02 01 CUMPLE CUMPLE
10 531 941 0089 01 01 [ CUMPLE CUMPLE
LICITANTE: PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION S.A. DE C V ]
“PARTIDA | * CLAVE:" o DICTAMEN TECNICO o ; DICTAMEN"ADMINISTRAT!.\LQ‘ i
2 531 048 0040 02 01 CUMPLE CUMPLE
13 533 860 0041 00 01 | CUMPLE CUMPLE
LICITANTE: QUANTUM MEDICAL GROUP, S.A. DEC.V.
‘PARTIDA|. #""“CLAVE | = “DICTAMENTECNICO . . | . = ‘DICTAMEN ADMINISTRATIVO:: i
5 531 345 0321 02 01 | CUMPLE CUMPLE
11 533 224 1750 01 01 | CUMPLE CUMPLE
13 533 860 0041 00 01 | CUMPLE CUMPLE
LICITANTE: ALVARO ADRIAN PEREZ MELCHOR ‘
[-PARTIDA: ] “'CLAVE . | .. " DICTAMEN TECNICO " 'DICTAMEN ADMINISTRATIVO . v
1 529 690 0011 00 01 [ CUMPLE CUMPLE
14 531 908 0015 01 01 | CUMPLE CUMPLE
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PROCEDIMIENTO APLICADO:
LAS PROPUESTAS ACEPTADAS FUERON SOMETIDAS A UN ANALISIS DETALLADO POR PARTE DEL AREA TECNICA EVALUANDO
TODAS Y CADA UNA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS Y LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PROCEDIMIENTO,
CONFORME A LOS CRITERIOS QUE PARA TAL FIN SE ESTABLECIERON EN EL MISMO.

LA _EVALUACION SE REALIZO:
SE VERIFICO QUE LAS PROPUESTAS CUMPLIERAN CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN EL
PROCEDIMIENTO, REALIZANDOSE UN ANALISIS COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS.

LA ADJUDICACION DE LOS BIENES, SE REALIZA:
A LA PROPUESTA QUE REUNE LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, ADEMAS DE OFRECER LOS PRECIOS MAS
CONVENIENTES PARA EL INSTITUTO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE LA MATERIA Y EN EL PROCEDIMIENTO.-—-

SE DICTAMINA.

CONFORME AL PROCEDIMIENTO Y LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, LOS PARTICIPANTES QUE RESULTARON CON ADJUDICACION DERIVADO DE ESTE PROCEDIMIENTO, YA
QUE SUS PROPUESTAS RESULTARON SER SOLVENTES, PORQUE REUNEN CONFORME A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACION
ESTABLECIDO EN EL PROCEDIMIENTO, LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, ADEMAS DE OFRECER PRECIO
CONVENIENTE PARA EL INSTITUTO DE ACUERDO A LOS ANTECEDENTES DE COMPRA DEL PROPIO INSTITUTO.---=ceeeeemmcecenceces

AVISO DE ASIGNACION

OFERENTE MAINEQ DE MEXICO, S.A. DEC.V.

Partida : Clave ‘ " "Marca___| Procedencia| Cantidad . Precio . | Importe: SAVA . " ' Asignacion”
03 531 295 1188 03 01 [ WELCHALLYN E.UA. 3 $5,100.00 $15,300.00 100%
04 531 325 0069 01 01 NIDECK JAPON 1 $403,300.00 $405,300.00 100%
EXISTE UNA MEJOR
08 5§31 626 0107 01 01 LABOMED E.UA. 1 $105,000.00 $105,000.00 | PROPUESTA ECONOMICA POR
' PARTE DE OTRO OFERENTE.
10 531 941 0083 01 Ot RESMED E.UA. 4 $201,200.00 $804,800.00 100%

OFERENTE: ASPELAB DE MEXICO S A.DE C.V.

Paftida]. . iClave [~ [ /. Marca .| Procedencia|Cantidad| Precio [ Importe SIVA:
08 531 626 0107 01 01 LEICA ALEMANIA 1 $80,000.00 $80,000.00
- 13 533 860 0041 00 O1 LEICA ALEMANIA 2 $420,000.00 $840,000.00
OFERENTE: SELECCIONES MEDICAS DEL CENTRO, S.A.DE C.V. _
‘Partida’] """ Clave,’ '~ - | -~ Marca .| Procedencia|Cantidad]. "Precio’ | Imports SIVA!] .. " " ASIGNACION | i
A|R LIQUIDE EXISTE UNA MEJOR
10 531 941 0089 0t 01 MEDICAL FRANCIA 4 $341,770.03( $1'367,080.12| PROPUESTA ECONOMICA POR
SYSTEMS PARTE DE OTRO OFERENTE.
OFERENTE COMERCIALIZADORA EL RELOJ, S A.DEC.V. v ‘ ‘
Partida »;- S Marca . Procedencia Cantidad |, " Precio " ‘ '@ﬁsge sl
» T ' PRECIO NO ACEPTABLE PARA EL
MENEN 78,036.48 | $1'157,872.96 | ARTICUL 2 FRACCION XI OE LA
07 531 619 0403 02 01 MEDICAL ISRAEL 2 $578,936. , . A P e oo
COMPRA.
EXISTE UNA MEJOR PROPUESTA
10 531 941 0089 01 01 BIOMED U.S.A. 4 $221,402.16 $885,608.64 | ECONOMICA POR PARTE DE
OTRO OFERENTE.
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OFERENTE: PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION, S.A. DE C.V.
Partida] ~ . AT Marea ) [ Procedencia’| Cantidad |l Preclo | Importe SIVA], jac
02 531 048 0040 02 01 OPTIMEDICAL E.UA. 2 $337,848.98 $675,697.96 100%
EXISTE UNA MEJOR
13 |533 860 0041 00 O1 SAKURA E.UA. 2 |$1'291,752.00 $2'5683,504.00 | PROPUESTA ECONOMICA POR
PARTE DE OTRO OFERENTE.
OFERENTE QUANTUM MEDICAL GROUP S.A.DEC.V.
Partida’[ ... . Clave” ¢ ‘Marca. Procedencia | Cantidad’|~ Precio’ |'lmporte S/IVA:]: I =t ‘Asignacién:. t"
05 [531 345 0321 02 01 Mgg'l'g,'“_ CANADA 2 |$240,000.00| $480,000.00 100%
11 533 224 1750 01 O1 B.D. U.SA. 1 $72,500.00 $72,500.00 100%
EXISTE UNA MEJOR
13 |533 860 0041 00 O1 MEDITE ALEMANIA 2 598,000.00 1'196,000.00 | PROPUESTA ECONOMICA POR
PARTE DE OTRO OFERENTE.
OFERENTE: PEREZ MELCHOR ALVARO ADRIAN _
Partida’ G iClave T Marca T [Procedencia ] Cantidad[T” Preclo;: . [Impoite S/IIVA R
FRECIO NO ACEPTABLE PA
EL INSTITUTO, DE AGUERDO AL
01 |520 690 0011 00 Of TEACBBOAR MEXICO 7 $44,853.00|  $313,68.00 | ARTICULO 2 FRACCION XI DE LA
LEY Y A LOS ANTECEDENTES
DE COMPRA.
EL PAIS DE PROCEDENCIA DEL
BIEN ESTA FUERA DE LOS
TRATADOS DE LIBRE
14 531 908 0015 01 01 PROPIA PAKISTAN 2 $2,500.00 $5,000.00 | COMERCIO SUSCRITOS CON
MEXICO, EN APEGO AL
ARTICULO 26 FRACCION !i DE LA
LEY.

: «OB§

529 690 0011 00 01

DESECHADA POR PRECIO:NO‘A‘CEPTAB[-E_

531 619 0403 02 01

DESECHADA POR PRECIO NO ACEPTABLE

531 908 0015 01 01 [ DESECHADA TECNICAMENTE

531 454 0088 01 01 | SIN OFERTA

531 692 0023 03 01 | SIN OFERTA

533 564 0016 03 01 | SIN OFERTA
L s RESUMENT e e
CLAVES REQUERIDAS 14
CLAVES ASIGNADAS 08
CLAVES DESIERTAS POR PRECIO 02
CLAVES DESIERTAS SIN OFERTA 03
CLAVE DESECHADA TECNICAMENTE 01

IMPORTANTE

LOS OFERENTES ADJUDICADOS DEBERAN ACUDIR EL DIA 21 DE JUNIO DEL ANO DOS MIL TRECE DE 09:00 A 15:00 HORAS A
LA OFICINA DE CONTRATOS DEPENDIENTE DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO UBICADA EN KM. 4.5
VIALIDAD TOLUCA-METEPEC, BARRIO DEL ESPIRITU SANTO COL. LA MICHOACANA, C.P. 52140, METEPEC, ESTADO DE MEXICO,
PARA FIRMAR EL RESPECTIVO CONTRATO QUE SE DERIVA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, LO ANTERIOR CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 37 Y 46 DE LA LAASSP, ASI COMO LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO
DEBERA ENTREGARSE DENTRO DE LOS DIEZ DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO COMO LO ESTABLECE EL

ARTICULO 48 DE LA LAASSP.

EL CONTRATO TENDRA UNA VIGENCIA DEL 12 DE MAYO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013.

LOS OFERENTES ADJUDICADOS DEBERAN ENTREGAR LAS CLAVES ASIGNADAS A MAS TARDAR EL DIA 26 DE JULIO DEL 2013
CON REMISION DE PEDIDO, CARTA GARANTIA POR 36 MESES, ASI COMO ACTA DE ENTREGA RECEPCION, EN LA OFICINA DEL
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FINANZAS DEL HOSPITAL GENERAL REGIONAL No. 251, EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, POSTERIOR A ELLO DEBERA
ENTREGAR UNA COPIA DE TODA LA DOCUMENTACION ANTERIOR, EN LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y
EQUIPAMIENTO UBICADA EN KM. 4.5 VIALIDAD TOLUCA-METEPEC, BARRIO DEL ESPIRITU SANTO COLONIA LA MICHOACANA,
C.P. 52140, METEPEC, ESTADO DE MEXICO, EN LA OFICINA DE ADQUISICIONES Y EQUIPAMIENTO, A FIN DE PROCEDER AL
TRAMITE DE PAGO DE LAS CLAVES ASIGNADAS.

CIERRE DEL ACTA

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 37 BIS DE LA LEY Y 47 SEPTIMO PARRAFO DE SU
REGLAMENTO, LA INFORMACION ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX. Y EN EL
PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA
NOTIFICACION PERSONAL.

ESTA ACTA CONSTA DE 5 HOJAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES.

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE AREA

ENCARGADO DE LA OFICINA DE

EVERARDO SERVIN NIETO ADQUISICIONES Y EQUIPAMIENFO——— - -

VERONICA IVETH MARTINEZ MARTINEZ ADQUIRIENTE

FIN DEL ACTA




